ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ ____
к  договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования
от «____» __________ 20___ г.

г. Георгиевск                                                                                                      «__» _________ 20__г.

[bookmark: _GoBack]Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 35 «Улыбка» города Георгиевска», именуемое далее «Учреждение», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 16.04.2018г. № 6071, выданной министерством образования Ставропольского края бессрочно, в лице заведующего, Кучукян Елены Анатольевны, действующей на основании Устава «Учреждения», утвержденного постановлением  администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от    17 марта 2020 года № 677  далее «Исполнитель» с одной стороны,  и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,ФИО родителя (законного представителя)
далее «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего________________________
__________________________________________________________________________________,
Ф.И.О. ребенка, дата рождения
проживающего по адресу: ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
адрес места жительства ребенка с указанием индекса
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны»,  заключили дополнительное соглашение (далее договор) о нижеследующем:
1. Дополнить Договор следующими разделами:
1.1. «Раздел   4.  Размер, сроки и порядок оплаты дополнительных образовательных услуг
 4.1. Полная  стоимость  дополнительных образовательных услуг (далее - платные образовательные услуги) наименование, перечень и форма предоставления которых определены в приложении 1 к настоящему Договору, составляет_____________________________________.
[bookmark: l25]                                                                                                                                                         (стоимость в рублях)
Увеличение  стоимости платных  образовательных услуг после   заключения   настоящего   Договора   не   допускается,  за исключением  увеличения  стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Заказчик ежемесячно оплачивает   дополнительные   образовательные   услуги   в   сумме ________________(________________ _________________________________________) рублей.
                                                                                            (сумма прописью)
4.3. Оплата производится в срок до 10 числа каждого месяца.
4.4.  На  оказание  платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором, может быть составлена смета по требованию Заказчика или Исполнителя, которая становиться частью настоящего договора.».
[bookmark: l118]1.2. «Раздел 5.  Ответственность  за  неисполнение  или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров
[bookmark: l79]5.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему  Договору Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2.  Заказчик  при обнаружении недостатка платной образовательной услуги, в  том  числе  оказания  ее  не  в  полном  объеме, предусмотренном      образовательными      программами     (частью образовательной  программы),  вправе  по своему выбору потребовать:
[bookmark: l119]а) безвозмездного оказания образовательной услуги;
[bookmark: l80]б) соразмерного    уменьшения    стоимости    оказанной платной образовательной услуги;
в)  возмещения  понесенных  им  расходов по устранению недостатков оказанной   платной   образовательной   услуги   своими силами или третьими лицами.
[bookmark: l120]5.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 1 месяца недостатки    платной    образовательной    услуги    не устранены Исполнителем.
[bookmark: l81]5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если   им   обнаружен   существенный  недостаток оказанной платной образовательной  услуги  (неустранимый недостаток, или недостаток, который  не  может  быть  устранен без несоразмерных расходов либо затрат времени, или выявляется неоднократно, или проявляется вновь после его устранения) или иные существенные отступления от условий настоящего Договора.
[bookmark: l121][bookmark: l82]5.5. Заказчик  вправе  в  случае,  если Исполнитель нарушил сроки оказания  платной  образовательной  услуги  (сроки  начала и (или) окончания   оказания   платной   образовательной   услуги  и (или) промежуточные  сроки оказания платной образовательной услуги) либо если  во  время  оказания  платной  образовательной  услуги  стало очевидным,  что она не будут осуществлена в срок, по своему выбору:
а)   назначить   Исполнителю   новый   срок,   в  течение которого Исполнитель  должен  приступить к оказанию платной образовательной услуги и (или) закончить оказание платной образовательной услуги;
[bookmark: l122]б)   потребовать   уменьшения   стоимости  платной образовательной услуги;
в) расторгнуть настоящий Договор.
[bookmark: l123]5.6.  Заказчик  вправе  потребовать  полного  возмещения  убытков, причиненных  ему  в  связи  с  нарушением  сроков  начала  и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с   недостатками   платной   образовательной   услуги   в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.».
2. Раздел  4.  Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров считать разделом 6.
3. Раздел 5. Основания изменения и расторжения договора считать  разделом 7.
4. Раздел 6.  Заключительные положения» считать разделом 8.
5. Раздел 7.  Адреса и реквизиты сторон» считать разделом 9.
6. Дополнительное соглашение  составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для каждой из Сторон, и вступает в силу со дня его подписания.

	«Исполнитель»:
 МДОУ «Детский сад № 35 «Улыбка» г. Георгиевска»
357821, город Георгиевск, ул.Тронина, 4/1.
УФК по Ставропольскому краю
(МДОУ «Детский сад № 35 «Улыбка»
г. Георгиевска»
л/с 020216Э87850, л/с 21216Э87850)
ИНН 2625802548
КПП 262501001
ОГРН 1142651023701
р/с 40701810507021000174
Отделение по Ставропольскому краю Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации
БИК 040702001
Телефон: 8 (7951)7-65-25, 7-60-01
Адрес электронной почты:
mdoudetskiysad15@mail.ru
Заведующий
 МДОУ «Детский сад
 № 35 «Улыбка» г. Георгиевска»

_________________ Кучукян Е.А.

Дата  «____» ______________ 20__г.
МП

	«Заказчик»:
Родитель (законный представитель)
______________________________________________________________________________
            (фамилия, имя, отчество)
Паспортные данные:
серия_________№_______________________
выдан________________________________________________________________________
Адрес: ________________________________
_______________________________________
Телефон: ______________________________
Подпись: ____________________________
Дата: __________________ 20 __г.

Отметка о получении 2 экземпляра
« Заказчиком»: _______________________________________

Дата: __________________   20 __ г.